1

成田市都市計画審議会 会議録

１ 開催日時

  令和５年２月２日（木) 午後２時 00 分から３時 00 分まで

２ 開催場所

  成田市花崎町 760 番地

  成田市役所 行政棟６階 中会議室

３ 出席者

(委 員)

田中(亨)委員、鎌田委員、中村委員、加瀨委員、小山委員、大和委員、眞野委員、

小髙委員、小野委員、古橋委員、石山氏（福岡委員代理）、小林委員（順不同）

※欠席された委員 木村委員、会津委員、田中(由)委員

 (事務局)

鈴木都市部長、都市計画課 芹澤課長、川瀬課長補佐、細田係長、

仲嶋主査、岩瀬主査、川島主任主事、宮地主事

（議案第１号及び報告第１号説明員）

公園緑地課 高橋課長、川﨑係長、工藤副主査

４ 議題

  議案第１号 成田都市計画生産緑地地区の変更について〔付議〕

  議案第２号 成田市立地適正化計画の見直しについて〔諮問〕

  報告第１号 特定生産緑地の指定状況について〔報告〕

  報告第２号 市街化調整区域における土地利用方針の改定について〔報告〕

  報告第３号 成田市都市計画マスタープランのパブリックコメントについて

〔報告〕

５ 議事

議案第１号

議長： それでは、本日の議案第１号「成田都市計画生産緑地地区の変更に

ついて」、事務局より説明をお願いいたします。

【事務局より詳細説明】

議長： ただいま議案の説明がありましたが、このことにつきまして、ご意見、

2

ご質問等がありましたらお願いいたします。

議長： ご意見、ご質問ございませんか。無いようですので、お諮りいたします。

議案第１号 「成田都市計画生産緑地地区の変更について」、案のとおり決する

ことに賛成の方は挙手をお願いします。

〔挙手全員〕

議長： 全員賛成です。よって、議案第１号は、原案のとおり可決されました。

議案第２号

議長： 続きまして、議案第２号「成田市立地適正化計画の見直しについて」、

事務局より説明をお願いいたします。

【事務局より詳細説明】

議長： ただいま事務局より説明がありましたが、このことにつきまして、

ご意見、ご質問等がございましたらお願いいたします。

議長： ご意見、ご質問ございませんか。無いようですので、お諮りいたします。

議案第２号 「成田市立地適正化計画の見直しについて」、案のとおり認める

ことに賛成の方は挙手をお願いいたします。

〔挙手全員〕

議長： 挙手全員でございます。よって、議案第２号は、案のとおり認められま

した。なお、答申の内容につきましては、私に一任していただくということで

よろしいでしょうか。

〔委員同意〕

報告第１号

議長： 続きまして、報告第１号「特定生産緑地の指定状況について」、事務局

より説明をお願いいたします。

3

【事務局より詳細説明】

議長： ただいま事務局より説明がありましたが、このことにつきまして、

ご意見、ご質問等がございましたらお願いいたします。

議長： ご意見、ご質問はございませんか。それでは、議案第１号及び報告

第１号に関係する職員は、退席をお願いいたします。

報告第２号

議長： 続きまして、報告第２号「市街化調整区域における土地利用方針の改定

について」、事務局より説明をお願いいたします。

【事務局より詳細説明】

議長： ただいま事務局より説明がありましたが、このことにつきまして、

ご意見、ご質問等がございましたらお願いいたします。

議長： ご意見、ご質問等はございませんか。無いようですので、それでは、

報告第３号にいきたいと思います。

報告第３号

議長： 報告第３号「成田市都市計画マスタープランのパブリックコメントに

ついて」、事務局より説明をお願いいたします。

【事務局より詳細説明】

議長： ただいま事務局より説明がございましたが、このことにつきまして、

ご意見、ご質問等がございましたらお願いいたします。

議長： 無いようですので、本日の議事は以上となります。

６ 傍聴者

 ４名

4

７ 次回開催日時（予定）

 令和５年６月下旬

令和５年２月２２日

以上、協議の内容と相違ないことを認め署名する。

議事録署名人    加瀨 敏雄

議事録署名人    小山 昭